2022 年 4 月

  お 客 様 各 位

日本コークス工業株式会社

サンテック株式会社

弊社 MP ミキサ生産中止のお知らせ

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より弊社機器をご使用頂いておりますこと厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社 MP ミキサにつきましては、これまで多くのお客様にご使用頂いておりますところ、

先般、同機に搭載していますモータの製造メーカーから 2022 年 5 月注文受付分を以て同モータ

が製造中止になるとの連絡が入りました。

 弊社に於いて代替となる軽量小型・高出力モータを探して参りましたが、現時点では存在しな

いことが判明しております。

 つきましては、今後の対応につき下記の通りご案内申し上げますので、ご了承下さいますよう

お願い申し上げます。

記

１．製造中止となるモータ   三菱電機製 汎用 IPM モータ 「MM-BF シリーズ」

２．弊社 MP ミキサについて

代替モータが存在しないことから、MP ミキサは 2022 年 5 月末を以て廃止機種とさせて頂

きます。

代替機としましては、FM-5 型、CP-5 型等の各種ミキサとなります。詳細につきましては

都度お問合せ下さい。

３．MP ミキサの今後のメンテナンスについて

   貴社でお使い頂いておりますモータについては、メーカーでは 2029 年 5 月末まで修理の

受付を行うとのことです。

また、弊社に於きましては同モータを僅かではありますが在庫として備置する予定です。

貴社におかれまして近々モータの入替えをご検討されている場合は、2022 年 5 月末までに

その旨ご連絡頂きたくお願い申し上げます。

４．連絡先  ・弊社 HP の「問合せ」 https://www.nc-kakouki.co.jp/contact/

以上